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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. maj 2007 

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 176 

(SOU Alm. del). 

 

 

Spørgsmål nr. 176: 

 

”I forlængelse af svaret på SOU Alm.del – spm. 140 bedes ministeren give 

en vurdering af, hvor mange prostituerede der er hjulpet ud af prostitution 

igennem de sociale tilbud beskrevet i handlingsplanen ”Et andet liv”.”  

 

 

Svar: 
I forlængelse af mit svar på spørgsmål 140 Alm. del, kan jeg oplyse, at for-

målet med regeringens handlingsplan "Et Andet Liv" (2005) er at hjælpe 

de prostituerede til en bedre tilværelse og forebygge prostitution blandt ud-
satte unge. 

 

Indsatsen er forankret i Kompetencecenter Prostitution. Kompetencecenter 

Prostitution blev indviet januar 2006, og medio 2006 var en landsdækkende 

opsøgende indsats etableret.   

 

Kompetencecenter Prostitutions opgave er at motivere til prostitutionsophør, 

samt udføre brobyggende arbejde mellem borger og myndighed.  

 
Kompetencecenteret bistår med tilbud om forebyggende, skadereducerende 

og rådgivende indsats – herunder etablerer kontakt til den relevante kommu-

nale sagsbehandling. I særlig grad sættes fokus på, at forebygge, at unge går 
ind i en tilværelse som prostituerede, blandt andet igennem formidling af 

viden og uddannelse. 

 

Kompetencecenter prostitution foretager en landsdækkende opsøgende ind-

sats i prostitutionsmiljøet. I forlængelse af de i alt 779 besøg på massagekli-

nikker, som Kompetencecenter Prostitution har foretaget frem til 1. maj 

2007, er der ført i alt 239 samtaler med borgere i prostitution. 23 af disse har 

ønsket Kompetencecenter Prostitutions medvirken i videre kontakt til en 

relevant myndighed. 
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I alt har Kompetencecenter Prostitution deltaget i 35 møder som brobygger 

mellem borger og myndighed. Møderne fordeler sig mellem kommunal soci-

alforvaltning (19), sundhedsvæsen (9), andet
1
 (7).    

 

I de tilfælde, hvor der er etableret bæredygtig kontakt mellem borger og 

myndighed om f.eks. støtte til prostitutionsophør, ophører Kompetencecenter 

Prostitutions opgave typisk. Der foretages ikke systematisk opfølgning på de 

videre forløb, hvorfor det ikke er muligt at dokumentere, i hvor mange til-

fælde Kompetencecenter Prostitutions indsats har bidraget til den enkelte 
borgers prostitutionsophør. 

 

Kompetencecenter Prostitution har kendskab til 10 kvinder, der siden den 1. 
januar 2006 er ophørt med at prostituere sig. Dette tal må dog af ovennævnte 

grunde betragtes som et minimumstal, ligesom Kompetencecenter Prostituti-

ons indsats først kan forventes at have fuld effekt på længere sigt.   
 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

/ Frode Svendsen  

 

 

 

                                                      
1 Andet dækker her over kontakt til Skat, fagforening, privat praktiserende psykolog 

eller læge. 


